

連結貸借対照表

2019年3月31日現在

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-----------|---------|--------------|---------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| | 百万円 | | 百万円 |
| 流動資産 | 57,843 | 流動負債 | 15,165 |
| 現金及び預金 | 21,526 | 支払手形及び買掛金 | 1,226 |
| 受取手形及び売掛金 | 17,069 | 短期借入金 | 510 |
| 有価証券 | 4,638 | 未払金 | 8,390 |
| たな卸資産 | 755 | 未払法人税等 | 1,076 |
| 信託受益権 | 8,299 | 未払費用 | 3,128 |
| その他の | 5,572 | 役員賞与引当金 | 44 |
| 貸倒引当金 | △ 18 | その他 | 788 |
| 固定資産 | 79,973 | 固定負債 | 15,008 |
| 有形固定資産 | 36,430 | 長期借入金 | 4,000 |
| 建物及び構築物 | 13,676 | 長期未払金 | 27 |
| 機械装置及び運搬具 | 3,971 | 繰延税金負債 | 6,701 |
| 工具器具及び備品 | 326 | 役員退職慰労引当金 | 21 |
| 土地 | 17,794 | 資産除去債務 | 2 |
| 建設仮勘定 | 661 | 退職給付に係る負債 | 4,075 |
| 無形固定資産 | 1,156 | その他 | 181 |
| 借地権 | 441 | 負債合計 | 30,174 |
| ソフトウェア | 648 | 純資産の部 | |
| その他 | 66 | 株主資本 | 91,505 |
| 投資その他の資産 | 42,386 | 資本金 | 4,072 |
| 投資有価証券 | 39,012 | 資本剰余金 | 2,465 |
| 繰延税金資産 | 2,521 | 利益剰余金 | 85,012 |
| その他 | 1,010 | 自己株式 | △ 44 |
| 貸倒引当金 | △ 158 | その他の包括利益累計額 | 15,737 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 16,080 |
| | | 繰延ヘッジ損益 | △ 4 |
| | | 退職給付に係る調整累計額 | △ 338 |
| | | 非支配株主持分 | 399 |
| | | 純資産合計 | 107,642 |
| 資産合計 | 137,817 | 負債及び純資産合計 | 137,817 |

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

連結損益計算書

2018年4月 1日から
2019年3月31日まで

| 科 目 | 金 額 | |
|-----------------|-------|--------|
| | | 百万円 |
| 売上高 | | 71,557 |
| 売上原価 | | 44,948 |
| 売上総利益 | | 26,608 |
| 販売費及び一般管理費 | | 23,167 |
| 営業利益 | | 3,441 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息及び配当金 | 866 | |
| 雑収入 | 169 | 1,035 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 28 | |
| 固定資産除却損 | 29 | |
| 雑損失 | 18 | 75 |
| 経常利益 | | 4,401 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 429 | 429 |
| 税金等調整前当期純利益 | | 3,971 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,355 | |
| 法人税等調整額 | 18 | 1,373 |
| 当期純利益 | | 2,598 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 2,598 |

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：百万円)

| | 株主資本 | | | | | その他の包括利益累計額 | | | | 非支配株主 持分 | 純資産 合計 |
|-------------------------|-------|-------|--------|------|--------|----------------------|---------|------------------|-------------------|-------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 | その他 有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 退職給付に係る 調整累計額 | その他の包括利 益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 4,072 | 2,465 | 83,242 | △ 44 | 89,736 | 18,883 | △ 20 | 89 | 18,951 | 397 | 109,085 |
| 当期変動額 | | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △ 828 | | △ 828 | | | | | | △ 828 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 2,598 | | 2,598 | | | | | | 2,598 |
| 株主資本以外の項目の当期変 動額（純額） | | | | | | △ 2,802 | 16 | △ 428 | △ 3,214 | 1 | △ 3,212 |
| 当期変動額合計 | - | - | 1,769 | - | 1,769 | △ 2,802 | 16 | △ 428 | △ 3,214 | 1 | △ 1,443 |
| 当期末残高 | 4,072 | 2,465 | 85,012 | △ 44 | 91,505 | 16,080 | △ 4 | △ 338 | 15,737 | 399 | 107,642 |

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表

2019年3月31日現在

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-----------|---------|--------------|---------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| | 百万円 | | 百万円 |
| 流動資産 | 25,755 | 流動負債 | 2,337 |
| 現金及び預金 | 7,550 | 短期借入金 | 1,660 |
| 売掛金 | 11 | 未払金 | 245 |
| 有価証券 | 4,638 | 未払費用 | 213 |
| 信託受益権 | 8,299 | 役員賞与引当金 | 24 |
| その他の | 5,254 | 前受金 | 185 |
| | | 預り金 | 7 |
| 固定資産 | 89,353 | 固定負債 | 8,944 |
| 有形固定資産 | 30,866 | 長期借入金 | 4,000 |
| 建物 | 12,542 | 長期未払金 | 27 |
| 構築物 | 300 | 長期預り保証金 | 133 |
| 機械及び装置 | 140 | 繰延税金負債 | 4,784 |
| 工具、器具及び備品 | 94 | | |
| 土地 | 17,788 | 負債合計 | 11,282 |
| | | 純資産の部 | |
| 無形固定資産 | 441 | 株主資本 | 87,756 |
| 借地権 | 441 | 資本金 | 4,072 |
| | | 資本剰余金 | 2,900 |
| 投資その他の資産 | 58,045 | 資本準備金 | 2,900 |
| 投資有価証券 | 38,838 | 利益剰余金 | 80,828 |
| 関係会社株式 | 18,283 | 利益準備金 | 293 |
| 敷金及び保証金 | 162 | その他利益剰余金 | 80,535 |
| その他の | 761 | 固定資産圧縮積立金 | 2,639 |
| | | 別途積立金 | 73,665 |
| | | 繰越利益剰余金 | 4,230 |
| | | 自己株式 | △44 |
| | | 評価・換算差額等 | 16,070 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 16,070 |
| | | 純資産合計 | 103,827 |
| 資産合計 | 115,109 | 負債及び純資産合計 | 115,109 |

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

損益計算書

2018年4月 1日から

2019年3月31日まで

| 科 目 | 金 額 |
|--------------|-------|
| | 百万円 |
| 営業収益 | 4,403 |
| 営業費用 | 2,369 |
| 営業利益 | 2,034 |
| 営業外収益 | |
| 受取利息及び配当金 | 868 |
| 雑収入 | 82 |
| | 950 |
| 営業外費用 | |
| 支払利息 | 38 |
| 固定資産除却損 | 12 |
| 雑損失 | 0 |
| | 51 |
| 経常利益 | 2,933 |
| 特別損失 | |
| 減損損失 | 390 |
| | 390 |
| 税引前当期純利益 | 2,543 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 193 |
| 法人税等調整額 | △ 105 |
| 当期純利益 | 2,455 |

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | | | | |
|--------------------------|-------|-------|-------|---------------|--------|---------|--------|--------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | | | | 自己株式 | 株主資本合計 | |
| | | 資本準備金 | 利益準備金 | その他利益剰余金 | | | | | 利益剰余金合計 |
| | | | | 固定資産 圧縮積立金 | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | | | |
| 当期首残高 | 4,072 | 2,900 | 293 | 2,639 | 73,665 | 2,604 | 79,201 | △ 44 | 86,129 |
| 当期変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | △ 828 | △ 828 | | △ 828 |
| 当期純利益 | | | | | | 2,455 | 2,455 | | 2,455 |
| 株主資本以外の項目の 当期の変動額(純額) | | | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | - | - | - | - | 1,626 | 1,626 | - | 1,626 |
| 当期末残高 | 4,072 | 2,900 | 293 | 2,639 | 73,665 | 4,230 | 80,828 | △ 44 | 87,756 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|--------------------------|------------------|----------------|---------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算差額 等合計 | |
| 当期首残高 | 18,875 | 18,875 | 105,005 |
| 当期変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △ 828 |
| 当期純利益 | | | 2,455 |
| 株主資本以外の項目の 当期の変動額(純額) | △ 2,804 | △ 2,804 | △ 2,804 |
| 当期変動額合計 | △ 2,804 | △ 2,804 | △ 1,178 |
| 当期末残高 | 16,070 | 16,070 | 103,827 |

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。